[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 29.12.2022                                                                            №  156-р
Ставрово

О реализации единой государственной
учетной политики на 2022 год.

      В соответствии со ст.5 Федерального закона от 06.12.2011 №402 «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011г. и Приказа Минфина России от 01.12.2010 года №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления», Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н,

и применять ее с 1 января 2023года во все последующие отчетные периоды с внесением в установленном порядке необходимых изменений и дополнений
                                          ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить учетную политику для целей бюджетного учета согласно приложению и ввести ее в действие с 01.01.2023г. согласно приложению №1.

2. Установить учетную политику для целей налогообложения  на 2023год.
3. Довести до всех подразделений и служб соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и организации бюджетного учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.

4. Контроль  исполнения настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2023года.

6.  Опубликовать основные положения учетной политики на официальном сайте www.stavrovo-info.ru.  в течение 15 дней с даты утверждения.

7. Признать утратившим силу Распоряжение от 27.12.2021 № 170-р «О реализации единой государственной учетной политики на 2022 год.»

    Глава администрации
    поселка Ставрово                                          В.Я. Ермаков
Визы:

Главный бухгалтер                                                      Н.А.Арзамасова

Соответствие текста постановления на бумажном носителе электронному файлу

гарантирую                                             Н.А.Арзамасова